
   

標準化ガイドラインの検証で取得したデータの使用に関する同意書 

 日本核医学技術学会 心臓精度管理小委員会 

 

平素は日本核医学技術学会の活動にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本委員会としましては「心筋血流 SPECT 撮像の標準化に関するガイドライン」において、さらなる

質の向上を目指したいと考えております。そこで、今回提出いただいたデータをボトムラインのブラッシュ

アップに活用して、標準化の精度を上げるとともに、その結果を必要に応じて本学会内の関連委員会で

共有し、適宜日本核医技術学会の機関誌や関連学会の発表を通して公表し、議論していくことが必要か

と考えています。 

つきましては、今回取得したデータを心臓精度管理小委員会及び標準化推進小委員会の構成員、ま

たは両委員会が許可した者が使用することを、下記のとおりご許可頂きたいと存じます。 

尚、学術発表時におけるデータの公表に際しては、貴施設の管理体制やノウハウが開示されないよう

配慮するとともに、貴施設の名前を削除し、データ源が公知とならないように取り扱います。 

ご同意頂ける場合には、本書式の末尾への自署をお願い致します。また、同意の有無は、本検証の実

施には何ら影響が無いことを申し添えます。 

何卒、よろしくご検討頂けますようお願い申し上げます。 

記 

今回取得したデータを、「心筋血流 SPECT撮像の標準化に関するガイドライン」の質の向上及びボトム

ラインのブラッシュアップを目的として、心臓精度管理小委員会及び標準化推進小委員会の構成員、ま

たは両委員会が許可した者が、ガイドライン作成や学会発表、論文発表で使用することを許可します。 

 年 月 日 

施設名       

氏名(自署)     


